
PŘÍRODOPIS 6B: pondělí 20. až pátek 24. dubna 2020

Celý  zápis  bude opsán v     sešitě,  vše  bude zkontrolováno    na první  hodině po nástupu do školy.

V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY:  

• Přečíst v učebnici kapitolu Členovci  (str. 66–67)

• Podívat se na výuku – Členovci (autor videa: Petr Curko) 

             https://www.youtube.com/watch?v=3mMCqUUYjXY 

• Dobrovolný úkol za malou jedničku (3 x malá jednička = 1 velká jednička)

Otázku máte tentokrát ve videu :) 

Odpověď  pošli  na  mail  polivkova@zsvyhlidka.cz,  nezapomeň  se  podepsat,  termín:  do

čtvrtku 23. dubna

správná odpověď z minulého týdne: 

1. Opasek: funkce: tvorba slizu + rozmnožování (kokon slouží k ochraně a obsahuje až dvacet vajíček, z

uzavřeného kokonu, který vydrží i v extrémně nepříznivém počasí, se většinou vylíhne jen jediná žížala)

2. Význam žížal: provětrává a převrstvuje půdu, je součástí potravního řetězce, přispívá k tvorbě humusu

a zúrodňování půdy. 

   

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.youtube.com/watch?v=3mMCqUUYjXY


ZÁPIS

Členovci

- nejpočetnější skupina živočichů (1,5 milionu druhů)

- mají článkované tělo a končetiny

- tělo: hlava, hruď, zadeček

- pokožka: vylučuje tvrdou kutikulu složenou z chitinu → tvoří vnější kostru

- rostou skokem: po určitém čase svlékají starou kůži, která je nahrazena novou 

- nervová soustava: žebříčkovitá

- dýchací soustava: dýchají celým povrchem těla (drobné druhy), žábry (vodní druhy), plicní vaky (u

pavouků), vzdušnice (u hmyzu)

- cévní soustava: otevřená

- smyslové orgány: rozmanité (oči, tykadla)

- rozmnožování: většinou oddělené pohlaví

- dělení: pavoukovci, korýši, vzdušnicovci 


